
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2019/31

Oggetto: Adesione alla marcia sul clima del 7 Settembre 2019.

Seduta del 5/09/2019

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X  

BERTOTTO X PANIZZI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X

DE COL X ROSSETTO X

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO X

GAMBINO X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 18 11

PRESIEDE PARTECIPA
GIOVANNI ANDREA MARTINI PAOLO DEDE’



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 437201 del 4/09/2019

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 6/09/2019

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. CV/2019/31 del 5/09/2019 - PG. 437201 del 4/09/2019

OGGETTO: Adesione alla marcia sul clima del 7 Settembre 2019.”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Vista la proposta di Ordine del Giorno presentata dai Consiglieri
Alessandra  Bertotto,  Renzo  Busetto,  Michele  De  Col,  Anna  Messinis,  Iasser
Odeh, Riccardo Stellon, Simona Vio, relativa all’oggetto e riportante protocollo
n. 488800 del 5.09.2019;

Atteso l’esito del dibattito;

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore
della Direzione Servizi Istituzionali;

Visto che la votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l'assistenza degli scrutatori: Marin, Bertotto  e De Col, ha avuto il
seguente esito:

Presenti 18, votanti 18, favorevoli 18 

DELIBERA

• Di approvare l’Ordine del Giorno “Adesione alla marcia sul clima del 7
Settembre 2019” di cui all’allegato A della presente deliberazione che ne
fa parte integrante.



  

DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI
DECENTRAMENTO CENTRO STORICO  ISOLE E LIDO

MUNICIPALITA' DI VENEZIA MURANO BURANO

Venezia, 4/09/2019

Proposta  di  deliberazione  da  sottoporre  all’esame  del  Consiglio  della
Municipalità di Venezia Murano Burano, avente per 

OGGETTO: Adesione alla marcia sul clima del 7 Settembre 2019.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

 Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

Il Direttore della Direzione Servizi Istituzionali – Vice Segretario Vicario

Dott. Francesco Vergine



Allegato A – deliberazione n. CV/2019/31 del 5/09/2019

MUNICIPALITA’ Di VENEZIA MURANO BURANO

Adesione alla marcia sul clima del 7 Settembre 2019.”.

Considerato che:

Adesione alla marcia per il clima del 7 settembre 2019

Premesso che 

• i cambiamenti climatici costituiscono una minaccia senza precedenti per 
la biosfera, la disponibilità e l'approvvigionamento di alimenti e di acqua, 
le condizioni di vita e lo sviluppo economico; 

• l'aumento di temperatura media globale ha già condotto a gravi 
conseguenze, come l'incremento di eventi meteo estremi, l'innalzamento 
del livello del mare, la straordinaria contrazione del ghiaccio marino in 
Artico;

• il Comitato intergovernativo per i cambiamenti climatici (IPCC) 
nell'ultimo Rapporto speciale sul riscaldamento climatico pubblicato 
nell'ottobre del 2018 ha sottolineato la necessità di cambiamenti rapidi e 
lungimiranti in tutti gli aspetti della società per limitare il riscaldamento 
globale a 1,5°C; 

Considerato che 

la Conferenza sul clima tenutasi a Katowice nel dicembre 2018 (COP24), 
ha confermato la scarsa efficacia degli impegni assunti, i ritardi e le 
esplicite resistenze di alcuni dei principali Paesi responsabili delle 
emissioni climalteranti;

l’aumento globale della temperatura e l’innalzamento del livello medio 
del mare hanno conseguenze molto gravi per la Venezia e la Laguna;

Il Consiglio di Municipalità di Venezia Murano Burano 
aderisce alla Marcia per il clima che si svolgerà al Lido il 7 settembre


